

T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
ANKARA

Konu: Antrepo veya Geçici Depolama yerlerinden yapılan döviz tutarlı devir işlemlerinde ödemelerin TL yapılması kaynaklı Beyannamenin 22 no.lu hanesinde belirtilen döviz türü ve tutarı ile TL Transfer ID formunun kullanılmaması hk.

İlgi: 14 Haziran 2022 tarih 2022/2917-BU sayılı yazımız

İlgide kayıtlı yazımız da; 19 Nisan 2022 Tarih 31814 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Türk Parası **Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ** (Tebliğ No: 2008-32/34)'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2022-32/66) ile "Sözleşme konusu ödeme yükümlülüklerinin Türk Lirası cinsinden yerine getirilmesi ve kabul edilmesi zorunludur." hükmü getirilmiştir. denilerek; Antrepo veya Geçici Depolama Yerlerinden Devir yoluyla yapılan satışlarda bu kapsamda olduğu belirtilmişti.

Döviz tutarlı devir faturalarına ait düzenlenecek Serbest Dolaşıma Giriş Beyannamesinin 22 no.lu alanına; Gümrük Kanununun 30 uncu madde hükmü yazılması ile, Gümrük Yönetmeliğinin Ek-14 beyanname doldurulmasına ilişkin talimata göre yapılması durumunda, faturanın düzenlediği para cinsi kodu ve faturanın düzenlendiği para cinsinden toplam fatura bedelinin girilmesinin zorunlu görüldüğü ifade edilmişti.

Buna göre, Beyannamenin 22 no.lu alanında beyan edilen "döviz türü ve tutarı" ile "TL olarak düzenlenen ID Transfer Bildirim Formu" uyuşmadığından bankadan alınan ID Transfer Bildirim Formu kullanılmamaktadır.

Gümrük idarelerinde farklı uygulamaların olduğu bu işlemle ilgili sorun yaşanmaması adına; 2017/20 sayılı Genelgenin yeniden düzenlenerek 32 sayılı Karara ilişkin Tebliği (Tebliğ No: 2008-32/34)'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ'e (Tebliğ No: 2022-32/66) uyumlu hale getirilmesinin uygun olacağı düşünülmektedir.

İlgide kayıtlı yazımız konusu ve işbu yazımız konusunun tekraren değerlendirilmesi hususunu arz ederim.

Serdar KESKİN
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.